
Legenda o zamku Pieskowa Skała

Interaktywna aplikacja dla dzieci:
Skarby przyrody i historii okolic Krakowa: 
www.szpiedzywiedzy.pl/okolica_krakowa

Zamek Pieskowa Skała to jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych i najpiękniejszych zamków 
na Szlaku Orlich Gniazd.

Skąd się wzięła nazwa zamku? 

Według legendy w jednej z zamkowych baszt uwięziona 
była dziewczyna – piękna Dorotka. Z pomocą przychodził 
jej piesek, który wdrapywał się po skale i przynosił resztki 
jedzenia, jakie udało mu się zdobyć.

W rzeczywistości nazwa zamku pochodzi od imienia 
pierwszego prywatnego właściciela zamku - Piotra 
Szafrańca. Zdrobnienie tego imienia brzmiało 
w średniowieczu „Pieś” lub „Pieszko”.

Zadanie „Szpiedzy Wiedzy na tropie skarbów przyrody i historii powiatu 
krakowskiego” realizowane jest przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego. trasadlabobasa.pl



Legenda o zamku w Ojcowie

Podobno na zamku tym mieszkał król, który miał 
konie „wspacki” – odwrotnie podkute. Gdy więc 
jechał do zamku, zostawały ślady podków, jakoby 
z niego wyjeżdżał, gdy zaś wyjeżdżał, zdawało się, 
jakoby do niego podążał. 
I tak zawsze wrogów w niepewności stawiał. 

Tradycja głosi, że nazwa warowni, w swej pierwotnej 
formie brzmiąca Ociec, została nadana przez syna 
Władysława Łokietka, na pamiątkę walki o tron 
krakowski jego ojca, który w okolicznych jaskiniach 
znajdował schronienie.
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W okolicach zamku Tenczyn krążyły opowieści 
o ukrytych skarbach, do których dostęp mieli tylko ci, 
którzy nie boją się żadnego strachu. Pewnego dnia młody 
Jaśko, pełen odwagi, postanowił odnaleźć skarby. 
W nocy, przy pełni księżyca, wszedł do lochów zamku. 
Pierwszą piwnicę pełną drogocennych szat strzegły trzy 
groźne psy, ale chłopak je uspokoił. W drugiej piwnicy, 
pełnej srebrnych monet, czekały jeszcze większe psy, 
które również zdołał ułagodzić. Wreszcie trafił do trzeciej 
piwnicy, gdzie znalazł kufry pełne złota. 
Gdy chciał zabrać skarb, ujrzał ogromną żmiję z oczami 
jak diamenty. Przestraszony krzyknął, a skarby zniknęły. 
Od tego czasu nikt już nie odważył się szukać 
skarbów Tenczyna.

Legenda o podziemnych skarbach 
zamku Tenczyn w Rudnie
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